
 
 

UCHWAŁA NR LVI/394/2024 
RADY GMINY RUDA MALENIECKA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych – (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Ruda Maleniecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku” 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków określonej w § 1 i § 2 ustala się następujące dochody 
i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z niżej wskazanych ustaw: 

1) dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 na realizację Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 300 000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań 
inwestycyjnych dofinansowywanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 300 000,00 zł 

- realizowane stosownie do art. 65 ust. 11 i 28 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID 
– 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) oraz Uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 
2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  zgodnie z załącznikiem nr 
1 i 2. 

§ 5. Załącznik „Dotacje podmiotowe w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Załącznik „Dotacje celowe w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 1277



§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Tarasiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1277



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LVI/394/2024

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 14 marca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf

756

75615

0310

921

92120

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

- 500 000,00

- 416 230,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 500 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - 500 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

83 770,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 83 770,00

Zmiany w budżecie gminy na 2024 r. - Dochody budżetowe

Treść Kwota

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

83 770,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1277



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XLV/394/2024

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 14 marca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Wartość

801 6 382,00

80104 6 382,00

6050 6 382,00

900 77 388,00

90001 46 388,00

6059 46 388,00

90003 31 000,00

2900

31 000,00

921 -500 000,00

92120 -500 000,00

6570

-500 000,00

-416 230,00

Zmiany w budżecie gminy na 2024 r. - Wydatki budżetowe

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

Treść

Oświata i wychowanie

Przedszkola

Razem:

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Oczyszczanie miast i wsi

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1277



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LVI/394/2024

Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

 Wydatki bieżące

          

A.        

B.

C.
  

 Razem          

Wydatki majątkowe  

1. 400 40003

Modernizacja elektrowni 

wodnych na terenie Gminy Ruda 

Maleniecka                                                

2024-2026

8 400 000,00 500 000,00 420 000,00  

A.     80 000,00     

B.

C.

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

2. 801 80104

Budowa Publicznego 

Przedszkola w miejscowości 

Ruda Maleniecka                                         

2021-2024

5 872 525,50 2 939 609,00 76 492,00   

A.  2 863 117,00     

B.

C.

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

3. 801 80104

Zakup wyposażenia do budynku 

Publicznego Przedszkola w 

miejscowości Ruda Maleniecka  

2023-2024

952 344,00 952 344,00 19 027,00 1 000,00  

A. 932 317 ,00    

B.

C.

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

4. 900 90001

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Koliszowy - etap I                                 

2021-2024

6 170 003,50 6 010 949,00   3 010 949,00

A.         

B.

C.
3 000 000,00

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

5. 900 90001

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Koliszowy - etap II                                          

2023-2024

3 334 353,00 3 333 000,00 5 000,00 81 117,00 111 883,00

A.3 135 000,00      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

6. 900 90001

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowościach: 

Cieklińsko, Młotkowice, Cis i 

Lipa                                        

2024-2025

300 000,00 100 000,00    

A.         

B.

C.   100 000,00
 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

w tym źródła finansowania

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

wolne środki   art. 

217 ust. 2 pkt 6 

u.f.p.

Niewykorz. 

środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach - 

§905

Przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na realiz. 

przedsięw. 

finans. z udz. 

tych środków - 

§906

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2024 (8+9+10+11)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania pod 

refund. 

wydatków

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1277



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LVI/394/2024

Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 14 marca 2024 r. 

7. 900 90015

Modernizacja i rozbudowa 

oświetlenia drogowego na terenie 

Gminy Ruda Maleniecka                             

2024-2025

2 619 950,50 2 040 000,00 51 000,00  40 000,00

A.1 949 000,00        

B.

C.
 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

8. 900 90095

Budowa lub przebudowa 

otwartych zbiorników 

retencyjnych służących do 

gromadzenia wód na terenie 

Gminy Ruda Maleniecka                             

2023-2024

35 000,00 35 000,00  35 000,00  

A.

B.

C.
 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

9. 921 92120

Prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy zabytkowej 

kaplicy p.w. Zwiastowania NMP 

i Św. Tadeusza Judy w Rudzie 

Malenieckiej                             

2024-2026

410 000,00 110 000,00 10 000,00   

A. 100 000,00

B.

C.
 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

10. 921 92120

Wykonanie prac 

konserwatorskich wewnątrz 

zabytkowego, unikatowego, 

drewnianego budynku kościoła 

parafialnego p.w. Św. 

Wawrzyńca w Lipie                             

2024-2025

410 000,00 210 000,00 10 000,00   

A.  200 000,00

B.

C.
 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

Razem 28 550 564,50 16 277 290,00 217 907,00 537 117,00  3 162 832,00  9 359 434,00 3 000 000,00

28 550 564,50 16 277 290,00 217 907,00 537 117,00   3 162 832,00  9 359 434,00 3 000 000,00 x
 

  

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

 

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1277



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LVI/394/2024

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia  14 marca 2024 r. 

w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotacje
Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 921 92116 2480

Gminna Biblioteka 

Publiczna w Rudzie 

Malenieckiej

Na bieżącą działalność 

instytucji kultury
385 736,00

2. 600 60004 2900

Staropolski Związek 

Gmin i Miast w 

Końskich

Uczestnictwo w 

realizacji projektu w 

ramach Funduszu 

Rozwoju Przewozów 

Autobusowych o 

Charakterze 

Użyteczności Publicznej

58 000,00

3. 900 90003 2900

Staropolski Związek 

Gmin i Miast w 

Końskich

Na współfinansowanie 

programu rynku pracy 

"EKOLOG"

46 000,00

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

      

 

489 736,00

 

Dotacje podmiotowe w 2024 roku

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1277



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr LVI/394/2024

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 14 marca 2024 r. 

Lp. Dział Rozdział Paragraf
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotacje
Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 600 60014 6300 Powiat Konecki Przebudowa dróg powiatowych 200 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 754 75412 2820

Jednostki 

Ochotniczych Straży 

Pożarnych

Dofinansowanie do zakupów 

wyposażenia
6 000,00

2. 750 75075 2820
Wyłoniona w drodze 

konkursu

Dofinansowanie działań 

związanych z realizacją zadań 

publicznych

10 000,00

3. 921 92120 6570

Parafia Rzymsko-

Katolicka p.w. 

Zwiasowania NMP 

w Rudzie 

Malenieckiej

Prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy zabytkowej 

kaplicy p.w. Zwiastowania NMP i 

Św. Tadeusza Judy w Rudzie 

Malenieckiej

110 000,00

4. 921 92120 6570

Parafia Rzymsko-

Katolicka p.w. Św. 

Wawrzyńca w lipie

Wykonanie prac konserwatorskich 

wewnątrz zabytkowego, 

unikatowego, drewnianego 

budynku kościoła parafialnego 

p.w. Św. Wawrzyńca w Lipie

210 000,00

 

536 000,00

Dotacje celowe w 2024 roku

Ogółem

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1277
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR LVI/394/2024 RADY GMINY RUDA MALENIECKA z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 1


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-03-20T12:30:10+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




